МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 118 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

                                                                              ПРИКАЗ

__________2023                                                                           № _______

Об усилении мер безопасности

в зимний период 2023-2024 учебного года

На основании писем  Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики от 15.12.2023 № 6086/06-28 и управления образования

администрации города Донецка от 18.12.2023 № 3397/01-13 исх., в

соответствии с подпунктом 2 пункта 6 статьи 28 Федерального Закона «Об

образовании», письма отдела образования от 19.12.2023 № 3276/01-11 исх., а

также целях надлежащей организации профилактической работы по

обеспечению сохранности жизни и здоровья участников образовательного

процесса, предупреждения несчастных случаев в зимний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры безопасности в зимний период 2023-2024 учебного года в

МБОУ «Школа № 118 г. Донецка».

2. Заместителю директора Зыза А. В.:

2.1. Организовать проведение внеплановых инструктажей по правилам

поведения педагогических работников в зимний период с

регистрацией в журналах инструктажей по вопросам

неблагоприятной погоды (дождь, туман, снегопад, сильный ветер,

мороз и др.), правилам дорожного движения, правилам пожарной

безопасности, электробезопасности, правилам пользования

общественным транспортом.

3. Заместителю директора Нечаевой А. К.:

3.1. Организовать проведение внеплановых инструктажей по правилам

поведения сотрудников в зимний период с регистрацией в журналах

инструктажей по вопросам неблагоприятной погоды (дождь, туман,

снегопад, сильный ветер, мороз и др.), правилам дорожного

движения, правилам пожарной безопасности, электробезопасности,

правилам пользования общественным транспортом.

3.2. Усилить контроль за соблюдением воздушно – теплового режима

во всех помещениях в соответствии с санитарными правилами и

нормами.

3.3. Покрыть противоскользящими материалами (коврики накладки и

др.) поверхность кафельной плитки на наружных ступенях входных

порогов и площадках на входах в здания и в вестибюлях МБОУ

«Школа № 118 г. Донецка» (в местах, где смонтирована такая

плитка после ремонта или реконструкции производственных и

административных зданий), где имеет место появление

скользящего эффекта.

3.4. Организовать своевременное очищение от снега и льда подходы к

зданию школы и осуществлять их посыпку (гранитная крошка,

песок и прочее).

3.5. Обеспечить своевременное удаление снега с козырьков над ходами

здания, а также удаления ледяных образований по периметру

кровли здания, при этом запретить любые перемещения персонала

(обучающихся) в местах вероятного обрушения с кровли зданий

ледяных проявлений, сползания мокрого снега. При необходимости

оградить опасные участки сигнальной лентой, флажками и т. д.

3.6. Обеспечить проведение целевых инструктажей со сторожами и

дежурными МБОУ «Школа № 118 г. Донецка», а также усилить

контроль за организацией работы в зимний период.

4. Классным руководителям 1 – 11 классов:

4.1. Организовать проведение внеплановых инструктажей по правилам

поведения обучающихся в зимний период с регистрацией в

журналах инструктажей и записью в школьные дневники.

4.2. Уделить особое внимание следующим вопросам, как безопасному

передвижению по территории МБОУ «Школа № 118 г. Донецка», а

также за их пределами, по дорогам в условиях неблагоприятной

погоды (дождь, туман, снегопад, сильный ветер, мороз и др.),

правилам дорожного движения, правилам пожарной безопасности,

электробезопасности, правилам поведения во время катания на

горках, катках, лыжах, санках и коньках, правилам безопасности

поведения вблизи покрытых льдом водоемов, правилам поведения в

общественных местах, правилам пользования общественным

транспортом.

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

      Директор                                        М. И. Михайлов

Зыза А. В. 3382485

Разослано:

Зыза – 1

Нечаева - 1

в дело – 1